Universitätsbibliothek Paderborn

Meditationes De Præcipvis Fidei Nostræ Mysteriis

Vitæ ac Passionis D.N. Iesv Christi; Et B.V. Mariæ; Sanctorumq[ue] et
Euangeliorum occurrentium Cum Orationis Mentalis circa eadem praxi In
sex partes tributæ

Qvae Meditationes Complectitvr circa omnia Christi Domini Acta, ab eius
Baptismo ad finem vsque Prædictionis, Doctrinam, Miracula, Parabolas

Puente, Luis de la

Coloniae, 1612

41. De Lazari resuscitatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54633](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54633)

viuentes filios exultaret. Siquidem igitur Domine, hanc animi lætitiã ei dare potes, ne quæso illi eam deneges: vt nomen tuum glorificetur, dicamusque, quod præsens ibi turba, hoc miraculum videns, dixit: *quia* *Luc. 7. 16.*
Propheta magnus surrexit in nobis, & quia Deus
visitauit plebem suam.

MEDITATIO XLI.

DE LAZARI RESUS-
citatione.

PUNCTVM I.

ERAT a quidam languens a *Ioan. 11.*
Lazarus, Marthæ & Ma- *1. & c.*
 riæ frater: quos omnes Ie-
 sus valdè diligebat: Mi-
 serunt ergò sorores eius ad
 Iesum dicentes. Ecce, quem
 amas, infirmatur.

His verbis docemur modum quendam o-
 randi breuem, perfectum, & valdè efficacem, *Modus o-*
 propriumque virorum spiritualium, qui in *randi apt^o,*
 vtraque vita Actiua & Contemplatiua, per *Li. de modo*
 Martham & Mariam indicati, diu se exer- *orandi. c. 2.*
 cuerunt: quem Hugo de sancto Victore
 appellat modum orandi per INSINUATIO-
 NEM. Consistit autem in proponenda aut in-
 sinuanda Deo breuissimè, corporis aut

animæ necessitate aliqua, quam patior, allegato tantum amoris titulo, quomè ipse prosequitur: in reliquis tota mei remedij cura, ipsius diuinæ prouidentia relictâ, magnâ interim in eum fiducia & resignatione in eius voluntate. Nam, si sciam, me ab eo amari, hæc insinuatio sufficiet, vt certè credam, quamuis ego nihil petam, facturum ipsum, quod mihi magis expedit. Hæc orandi ratio præsupponit magnam amoris Dei in nos æstimationem, magnam de eius bonitate fiduciam, & magnam denique in eius voluntate resignationem: qua non quærimus aliud, quam quod ipse voluerit; quod ad remedium attinet necessitatum nostrarum, locum, tempus, & modum illis subueniendi.

HIS affectibus frequenter & cum animæ tranquillitate repetam illam iaculatoriam: *Domine ecce quem amas infirmatur*. licebit autem loco huius verbi infirmatur, similia alia substituere sic: ecce quem amas tristis est, desolatus, tepidus, aridus, indeuotus, iratenatur, impatientia, superbia, exul est à Cælo, in periculo mortis versatur & æternæ damnationis, &c.

ITEM loco illius verbi *quem amas* licet alia ponere, quæ amoris etiam titulos complectantur, vt si dicam: Domine ecce, quem ad imaginem & similitudinem tuam creasti, eam imaginem amisisti; quem pretioso tuo sanguine redemisti,

peccatis est maculatus; quem in sacro Baptifmate in filium adoptasti, à multis hostibus obfidetur, qui illum opprimunt; quem ad statum religiosum elegisti, multis imperfectionibus est plenus, quæ illum deturpant. Et moram in singulis his iaculatoriis trahens, effundam cor meum in conspectu Dei, sperans, daturum ipsum mihi, quod magis expediat; me verò resignans ad amplectendum quicquid ipse stauerit. Hæc orandi ratio est illi similis, quam beatissima Virgo in Nuptiis adhibuit, dicens: *Fili, vinum non habent;* Et illi, quæ sponsa in sinuauit, cum dixit: *c adiuuro vos filia Hierusalem, si inueneritis dilectum meum, ut nuncietis ei: quia amore langueo,* atque si diceret: *sufficit illi innotescere, quod langueam; ut meo morbo medeatur.*

b Ioan. 2. 3.

c Cant. 5. 8.

PUNCTVM II.

AVDIENS a IESVS dixit ei: *Infirmitas hæc non est ad mortem; sed pro gloria Dei, ut glorificetur Filius Dei per eam, & tunc quidem mansit in eodem loco duobus diebus.*

a Ioan. 11. 4.

Hoc tempore mortuus est Lazarus.

Hoc responsum ita disposuit CHRISTVS I. Dominus noster, tum ut pias illas sorores consolaretur; tum ut earum virtutem fortiter probaret, & appareret, quanta esset re ipsa fides & resignatio, quam in sua oratione ostendebant. Primum itaq; considerabo, qua ratione Christus Dominus afflictas illas sorores consola-

tur, efficacissimo consolationis modo, qui esse potest super terram: dicens illis, infirmitatem Lazari, & morbos, ac calamitates electorum, siue sint corporis siue spiritus, omnes dirigi ad gloriam Dei, & suam: & scire se, eorum euentum priusquam accidant, & commodum quod ipse sit ex eis extracturus. Hæc autem Dei gloria, aut in eo elucet, quod ab huiusmodi calamitatibus, nobis minimè cogitantibus, admiranda quadam ratione nos eripit; aut eisdem perseverantibus, admirandam nobis patientiam, & alia magna eius gratiæ dona nobis elargitur. O gloria mea & Domine mi, si re ipsa ita est, quod infirmitates & calamitates meæ in tuam cedunt gloriam, adueniant feliciter, nullam volo refugere, ne tuam imminuam gloriam: gloriabor potius in illis, in quibus tu glorificaris *b libenter gloriabor in infirmitatibus meis, vt inhabitet in me virtus Christi.*

*b 2. Cor. 12.
9.*

II.

DEINDE perpendam magnam verè probationem & afflictionem harum sororum, cum viderunt, Lazarum fratrem suum mori; cum tamen Christus ipsis significasset, infirmitatē illam non esse ad mortem. Sed Christus id fecit, ad probandam earum fidem, & iudicij resignationem; in ijs, quæ non assequebantur. Et ad probandam & exercendam patientiam & resignationem, cum re ipsa cōtrarium eueniret, quàm ipsæ desiderabāt. In his duobus probare cōsuevit Deus excellentes sanctos, sicut Abrahamum probauit, cum iussit sacrificari sibi eius filium, de quo tamen promiserat, in-